РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

«& 202 / г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О реализации образовательных программ
в образовательных учреждениях городского округа «город Дербент»

на период проведения выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

Во исполнение пункта 7 протокола заседания Оперативного штаба по
противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Республики Дагестан от 4 сентября 2021 года №63-ОШ, в соответствии с
Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от
20.07,2021 года №26/225-8, в целях исключения рисков распространения
коронавирусной инфекции среди обучающихся, а также создания условий для защиты
здоровья избирателей, администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Временно с 17.09.2021 года по 18.09.2021 года организовать обучение с
использованием дистанционных образовательных технологий для обучающихся по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ,
следующих образовательных учреждений, являющихся избирательными участками:
МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6, МБОУ
СОШ № 8, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ № 12, МБОУ
СОШ № 13, МБОУ СОШ № 14, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 17, МБОУ СОШ
№ 20, МБОУ СОШ № 21, МБОУ «Прогимназия «Президент», МБОУ Гимназия
Культуры мира, МБОУ «Дербентская гимназия № 2».

2. Временно 17.09.2021 года организовать обучение с использованием
дистанционных образовательных технологий для следующих образовательных
учреждений, являющихся избирательными участками: МБ ДОУ «Детский сад № 7
«Улдуз» и МБ ДОУ «Детский сад № 16 «Чебурашка».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

3. Временно, с 17.09.2021 года по 18.09.2021 года, организовать обучение с
использованием дистанционных образовательных технологий для обучающихся
образовательного учреждения являющегося избирательным участком МБУ ДО
ДМШ№ 1.

4. Временно с 17.09.2021 года по 19.09.2021 года организовать обучение с
использованием дистанционных образовательных технологий для обучающихся
следующих образовательных учреждений, являющихся избирательными участками:
МБУ ДО «ДД(Ю)Т», МБО ДО ДЮСШ № 3.

5. Руководителям образовательных учреждений, указанных в пунктах 1, 2, 3 и 4
настоящего постановления:

- принять локальные нормативные акты по реализации настоящего
постановления;
- утвердить список административных сотрудников и учебно-вспомогательного

персонала, для обеспечения функционирования учреждений, включая техническое
обеспечение реализации образовательных программ с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6. Директору Муниципального автономного учреждения «Дербентгорснаб» принять
локальный акт об организации с 17.09.2021 года по 18.09.2021 года санитарных дней,
для работников пищеблоков, находящихся в образовательных учреждениях, указанных
в пункте 1 настоящего постановления.

7. Руководителям образовательных учреждений МБДОУ «Детский сад № 7 «Улдуз»
и МБДОУ «Детский сад № 16 «Чебурашка» принять локальные акты об организации
17.09.2021 года санитарного дня для работников пищеблоков, указанных учреждений.

8. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов